
  
COMUNE  DI  FIGLINE VEGLIATURO 

(PROVINCIA DI COSENZA) 

- SETTORE  TECNICO  COMUNALE -    

DETERMINA     n. 15 /ST del  01/03/2021 del Registro  del Settore Tecnico            

               n.   48 del  01/03/2021 del Registro Generale       

OGGETTO:SERVIZIO DI PRELIEVO E TRASPORTO RSU FRAZIONI DIFFERENZIATEPRESSO 

PIATTAFORMA DI VALORIZZAZIONE, TRASPORTO FRAZIONI INDIFFERENZIATE E 

RACCOLTA E TRASPORTO RIFIUTI INGOMBRANTI – Affidamento servizio di 

pubblicazione avviso indizione di procedura.            

                   CIG: Z5F30D3F12 

 

         Il Responsabile del Settore  Tecnico  Comunale  

PREMESSO: 

 che con decreto del Sindaco n. 01 del 04/01/2021 sono state conferite al sottoscritto  Responsabile le 

funzioni ai sensi dell’art. 109, comma 2 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 relativamente al Settore 

Tecnico; 

 che con delibera di Consiglio Comunale n. 26 del 30/07/2019, esecutiva, è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2020-2022; 

 che con delibera di Consiglio Comunale n. 11 in data 20/04/2020, esecutiva, è stata approvata la 

Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2020-2022; 

 che con delibera di Consiglio Comunale n. 12 in data 20/04/2020, esecutiva, è stato approvato il 

Bilancio di previsione finanziario 2020-2022; 

 

Dato atto che il Comune di Figline Vegliaturo, vuole indire procedura aperta per l’espletamento del servizio 

di: SERVIZIO DI PRELIEVO E TRASPORTO RSU FRAZIONI DIFFERENZIATEPRESSO 

PIATTAFORMA DI VALORIZZAZIONE, TRASPORTO FRAZIONI INDIFFERENZIATE E 

RACCOLTA E TRASPORTO RIFIUTI INGOMBRANTI; 

 

Considerato che per l’affidamento del servizio di che trattasi, è necessario provvedere ai successivi 

adempimenti previsti dalla legge, con particolare riferimento alla procedura di gara; 

Considerato che si procederà mediante procedura aperta, utilizzando quale criterio di aggiudicazione 

quello del criterio del minor prezzo; 

Considerato che il bando di gara di gara deve essere pubblicato sulla GURI;  

Visto l'art. 192 del D.lgs. n. 267/2000 in base al quale la stipula dei contratti deve essere preceduta da 

apposita determinazione indicante: 

- il fine che s'intende perseguire; 

- l'oggetto, la forma, le clausole essenziali del relativo contratto; 

- le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle 

pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 

 



Precisato che: 

- il fine perseguito è costituito dalla pubblicazione del bando di gara a procedura aperta di cui in 

oggetto; 

- l’oggetto del contratto è l’acquisizione del servizio di pubblicazione del bando di gara a procedura 

aperta per l’affidamento del servizio di che trattasi; 

- che la forma del contratto è quella della scrittura privata mediante lo scambio di corrispondenza; 

- la modalità di scelta del contraente è quella contemplata dall’art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. 

50/2016 e s.m.i. e, nel caso di specie, l’affidamento diretto per servizi di controvalore inferiore ai 

40.000,00 euro in quanto il controvalore della fornitura di cui trattasi rientra abbondantemente nella 

soglia di cui al punto precedente; 

Dato atto che il Comune ha richiesto apposito preventivo di spesa alla società EUREMA srl, con sede in via 

Vaccarini 13 – S-A. Li Battiati (CT), la quale ha formulato la propria offerta, per l’importo complessivo di € 

396.64 Iva e bollo compreso (preventivo n. 210227195355 del 2021); 

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 

imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 

Visto il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

Visto il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

Visto il Decreto 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

DETERMINA 

1. Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. Di affidare il servizio di pubblicazione del bando di gara in oggetto sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana, alla Soc EUREMA srl, con sede in via Vaccarini 13 – S-A. Li Battiati (CT), per 

l’importo complessivo di € 396,64 Iva e bollo compreso; 

3. Di impegnare sul bilancio 2021 la somma di euro € 396,64 (€. 328,00 importo dovuto alla società ed €. 

68,64 per IVA in regime di split payment) in favore della Società Soc EUREMA srl, con sede in via 

Vaccarini 13 – S-A. Li Battiati (CT) - - CF. P.IVA 05623520870; 

4. Di Dare Atto che alla liquidazione si provvederà con successiva determina a pubblicazione avvenuta ed a 

ricezione della relativa fattura elettronica. 

5. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

6. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 

267/2000, che il presente provvedimento, sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile 

del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e 



dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante e 

sostanziale; 

7. Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione 

della copertura finanziaria della spesa. 

 

 

Il Responsabile del Settore Tecnico 

  Ing. Carlo Consoli 


